
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MCXI de 12 de Maio de 2025

DATA: 12/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:

Roque Farias Alves

CPF: ***.119.223-**

IP com n°: 192.168.0.155

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1084

aDOM 1/3www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1111/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

RESULTADO DA LICITAÇÃO: 1111/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 20250415/02-PE

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 1111/2025 - PORTARIA N° 438/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 12/05/2025 23:12:51 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1084

2/3www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1111/2025 - 12/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÕES - RESULTADO DA LICITAÇÃO:
1111/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico N° 20250415/02-PE, do tipo menor preço por item, visando 

a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS 

INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS À PREFEITURA MUNICIPALDE IPU/CE, SAAE- SISTEMA 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO E IPUPREV – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO IPU, ABRANGENDO 

AS ÁREAS DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO PÚBLICO (INCLUSIVE ATENDENDO AOS REQUISITOS 

DO SIA-FIC),LICITAÇÕES E CONTRATOS, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, FOLHA DE PAGAMENTO –

RECURSOS HUMANOS (WEB), PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO E 

FROTA, BEM COMO A IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS, cujo objeto foi adjudicado 

pela à empresa ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

02.288.268/0001-04, com sede na Rua Lauro Maia, 1120, Fátima, Fortaleza/ CE, CEP: 60.055-295, vencedora do 
certame no valor total de R$ 315.800,00 (trezentos e quinze mil e oitocentos reais). Através do Pregão 

Eletrônico Nº 20250415/02-PE. Nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024, 

de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº001/2024, de 02 de janeiro de 2024, Lei Complementar n°123, de 
14 de dezembro de 2006 e suas eventuais alterações posteriores. O agente de contratação informa ainda, que os 
autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente. Informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, 
Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, no horário de atendimento ao público de 08:00às 12:00h e de 14:00às 17:00h. 12 
de maio de 2025. Savio Ribeiro Paulino - Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA - PORTARIAS - Nomeação: 1111/2025

PORTARIA N° 438/2025 de 12 DE MAIO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPU, ESTADO DO CEARÁ, em pleno exercício do cargo, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município:

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o(a) servidor(a) THIAGO VIEIRA MOREIRA, inscrito(a) no CPF de nº 008.878.283-29, para o 

cargo comissionado de SECRETÁRO DE CIDADANIA E SEGURANÇA da Prefeitura Municipal de Ipu/CE. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-sições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Roque Farias Alves - CPF: ***.119.223-** em 12/05/2025 23:12:51 - IP com n°: 192.168.0.155

Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1084

3/3www.ipu.ce.gov.br

https://ipu.ce.gov.br/portaria.php?id=2253

